
program koncertu

VŠecHnY  
BarVY DuHY  

2019

pondělí  21. října v 18.00 hodin
Divado Antonína Dvořáka v Ostravě



Hosté koncertu 

zpěvAčkA 

DAshA
A DAshA triO

Pořádaného pod záštitou hejtmana Moravskoslezského kraje  IVO VONDRÁKA,
náměstka primátora města Ostravy  ZBYŇKA PRAŽÁKA

a prezidenta Asociace poskytovatelů sociálních služeb JIŘÍHO HORECKÉHO.

Koncert se uskuteční s finanční podporou Moravskoslezského kraje  
a statutárního města Ostravy ve spolupráci  

s Národním divadlem moravskoslezským v Ostravě 
a Generálním konzulátem Polské republiky v Ostravě.

Programem provázejí: Pavla DOSTÁLOVÁ
 Jiří SEDLÁČEK

Umělecká spolupráce: Ilja RACEK

VŠecHnY 
BarVY DuHY  

2019

program 
koncertu

Host koncertu  
zpěvačka  
a muzikálová herečka  
DaSHa a DaSHa trIo



4 5

Milí přátelé,

lidská společnost se mění. Nebudu se 
 pouštět do sociologických nebo histo- 

rických úvah, nechci Vás unavovat 
filosofováním nad změnami lidského 

chování. Byly by to všechno řeči  
a pouhé teorie. Pojďme se podívat 
na to, jak vypadá reálný život. 
Úroveň společnosti se pozná podle 
toho, jak se chová k těm, kteří se 
musí potýkat s nějakými problémy 

nebo kteří žijí s handicapem.

Koncert Všechny barvy duhy je úžasný 
příklad toho, že je naše společnost na 

velmi dobré cestě. Učíme se zapojovat 
lidi se znevýhodněním do běžného života, 

díváme se na ně jako na přirozenou součást naší 
společnosti, ukazujeme, jak jim nezištně pomáhat.

Rád bych upřímně poděkoval všem, kteří se dětem i dospělým se znevýhodněním 
často ve svém volném čase intenzivně věnují. Jsou to právě oni, kdo naši 
společnost povznášejí na vyšší úroveň, o které jsem hovořil.

Chci poděkovat všem handicapovaným, že našli sílu a odvahu se na koncert 
připravovat a pak předstoupit před plný sál.

Koncert Všechny barvy duhy je pro nás velkým povzbuzením. Je to akce, která 
všem ukazuje, jak důležitá je obětavost a laskavost, jak cenná je nezištnost  
a upřímný zájem. Právě proto Moravskoslezský kraj koncert Všechny barvy duhy 
pravidelně podporuje a je mi velkou ctí nad koncertem opět převzít záštitu.

Všem přeji nezapomenutelný večer a hodně štěstí.

Ivo Vondrák, 

hejtman Moravskoslezského kraje

Vážené dámy, vážení pánové, milí přátelé,

již třináctým rokem oslovuje ostravský 
Čtyřlístek – centrum pro osoby se 
zdravotním postižením širokou ve- 
řejnost prostřednictvím koncertu 
„Všechny barvy duhy“. Jeho hlav- 
ními aktéry jsou každoročně lidé 
se zdravotním postižením, ať již 
fyzickým nebo mentálním, kteří 
rozvíjejí svůj talent v oblasti hudby, 
zpěvu nebo tance a snaží se tak 
dokázat nám ostatním, že jim vůle 
překonávat zdravotní hendikep 
opravdu nechybí. Jejich umělecké vý- 
kony často obstojí i ve srovnání s pro- 
fesionálními nebo neprofesionálními umělci, 
kteří jim při jejich koncertech pravidelně stojí po boku. 

Jde však i o to, že vedle naší  pomoci  lidem se zdravotním postižením můžeme 
všem ostatním těmito koncerty nabídnout k zamyšlení, že existují  i jiné hodnoty, 
než které nám neustále  vnucuje tento svět a které jsou nejen  pro tyto lidi možná  
daleko důležitější.  Že i když třeba někdo nemůže chodit, přesto může tančit… 

Koncerty „Všechny barvy duhy“ nabízejí každoročně silné divácké zážitky plné 
emocí, radosti a vzájemně sdíleného souznění. V tom nepochybně spočívá  
i jejich pravý smysl a je to také jeden z důvodů mé radosti, že  právě takové  
kulturní události se v našem městě každoročně odehrávají. 

Přeji Vám krásný a nezapomenutelný večer.

Zbyněk Pražák

náměstek primátora města Ostravy 



program koncer tu

6 7

Voxel a Pokáč: EKOSONG
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava,  
Domov a Chráněné bydlení Třebovice

Účinkují: 

LENKA MÁCHOVÁ, DAGMAR KUBIŠOVÁ, BOŽENA PĚKNÍKOVÁ, DAVID VRANKA, 
MARTIN UHLÍŘ, PETR OBST, ONDŘEJ JANOUŠEK, RÓBERT SLOBODA A VLADI-
MÍR MASLAŇÁK. 

Doprovázejí: 

Martina Chmelová, Lucie Mračková, Bronislava Honyszová, Soňa Piškytlová, 
Renáta Slaná a Vladimíra Dohnalová. 

Richard Krajčo a Petr Harazin: SRDCE NEHASNOU
Lidová konzervatoř a Múzická škola, p. o., 

Zpívají:

GABRIELA (8 let) a ROMAN PLUTOVI (tatínek) 

Spolúčinkují: 

Zuzana Kučerová, Tereza Muroňová, Juraj Čiernik  

Ryan Tedder, Beyoncé Knowles, Evan Kidd Bogart: HALO
Zpívá: 

DASHA / a DASHA TRIO - DASHA, MARTIN KUMŽÁK, PETER BINDER /

ČOKOLÁDOVÉ VZPOMÍNKY

Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, Domov Jandova

Účinkují: 

DANIEL ŽILINSKÝ, JAN POLHOŠ, DOMINIK HERÁK, JAN GANITTA, JIŘÍ SZUSCIK, 
PETR PASTRŇÁK, SÁRA POLHOŠOVÁ. 

Doprovody: 

Michaela Procházková, Monika Drastichová, Michaela Smějová, Ivana Holešo-
vá, Věra Fabiánová, Ondřejka Zavadilová.

Hudba: 
Soul Control „Chocolate Choco Choco“,  Jana Infeldová a Jan Vávra „Za 100 let“   

Bobby Hebb: SUNNY
Zpívá: 

DASHA  
/ a DASHA TRIO - DASHA,  
MARTIN KUMŽÁK, PETER BINDER /

ONY
Bílá holubice, z. s. 

Účinkují: 

HEDVIKA ŘEHÁČKOVÁ, PAVLÍNA PÍŠKOVÁ 

Námět a režie: 

IVANA MARTÁKOVÁ 

Hudba: 

George Gershwin



8 9

Andrew Lloyd Weber:  KOČIČÍ PÍSEŇ 

 z muzikálu CATS /Kočky/

Lidová konzervatoř a Múzická škola, p. o., 

Zpívá: 

IZABELA JATI (14 let)  
z pěvecké třídy Miloslavy Soukupové. 

Spoluúčinkují 

děti z Estetické školičky pod vedením  
Eliany Macháčkové, Petry Šustkové-Patočkové  
a Lenky Přecechtělové, Juraj Čiernik  
a Tomáš Krpec.

LINE DANCE – LINE DANCE MIX
Tančí: 
LUCARINO DANCE / Libochovice /

PETR BOŽOVSKÝ, LENKA HANČLOVÁ a JAROSLAV HANČL

Hudba: 

Alan Jackson – Chattahoochee, Lisa McHugh - Hillbilly Girl, Truck Stop. Hillybilly 
Country Lilly

Adam Asnyk a Czesław Niemen: CZEST JEDNEGO SERCA

Czesław Niemen: DZIWNY JEST TEN ŚWIAT
Zpívá: 
KAMIL CZESZEL /Polsko/ 

Vítěz kategorie dospělých polské celostátní  
soutěže handicapovaných zpěváků  
Zaczarowana Piosenka 2019.

Angela Hunte, Jane‘t „Jnay“ Sewell-Ulepic, Alicia Keys,  
Alexander Shuckburgh, Burt Keyes, Shawn Carter, Sylvia Robinson:

EMIPRE STATE OF MIND
Zpívá: 

DASHA / a DASHA TRIO - DASHA, MARTIN KUMŽÁK, PETER BINDER /

BUBENICKÁ SHOW
JAKUB KUPČÍK se svým KUBABANDEM

Účinkují: 

JAN BORÁK, JONÁŠ BJOLEK, JAKUB KUPČÍK

p ř e s táv k a



10 11

Andrew Hosier-Byrne: TAKE ME TO CHURCH 
Zpívá: 

DASHA / a Dasha trio - DASHA, MARTIN KUMŽÁK,  
PETER BINDER /

a KAROLÍNA KRAJNÍKOVÁ  
ze třídy Miloslavy Soukupové  
/Lidová konzervatoř a Múzická škola, p. o./

Ed Sheeran: SUPERMARKET FLOWERS 

Lidová konzervatoř a Múzická škola, p. o.,

Zpívají: 

TEREZA MUROŇOVÁ  
z pěvecké třídy Lenky Szabó-Hrůzové 

a LENKA SZABÓ-HRŮZOVÁ  
z pěvecké třídy Miloslavy Soukupové.

Lady Gaga a Bradley Cooper: SHALLOW 

Lidová konzervatoř a Múzická škola, p. o.,

Zpívají: 

ANNA OPARTYOVÁ (14 let)  
a VOJTĚCH MIKUŠ (13 let)  
z pěvecké třídy Miloslavy Soukupové. 

 

David Solař, Ester Brožová: MODLITBA
Zpívá: 

DASHA

Tančí: 

VERONIKA KITTNEROVÁ a PETR BOŽOVSKÝ 
LUCARINO DANCE a DASHA TRIO

ŽIVLY
Bílá holubice, z. s. 

Tančí: 

Tanečníci souboru Bílá holubice, hudebníci skupiny 
EREANOR, studenti ostravské Konzervatoře Leoše 
Janáčka.

Choreografie: 

IVANA MARTÁKOVÁ 

Hudební zpracování: 
JANA JOHANA HINKOVÁ

ZRZAVÁ, 

ČEKEJ NA MŮJ JUMBO JET, 

KDYBY BYLA MORAVA…
MENTALLICA

Naděje pro všechny, z. s. 

Účinkují: 

LENKA HUBACZOVÁ – zpěv / ADÉLA JANEČKOVÁ – flétna, zpěv /  
KATKA SROVNALOVÁ – cajon, zpěv / LUKÁŠ CHLUMECKÝ– kontrabas, zpěv / 
MARTIN JANEČEK– flétna / JAN ZEZULKA – akordeon.

Pod laskavým vedením pánů VIKTORA PINKASE - kontrabas, banjo, zpěv  
a JANA LETOVSKÉHO – kytara, zpěv. 



12 13

NA PROGRAMU KONCERTU SPOLUPRACOVALI

Čtyřlístek  
– centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace

PhDr. SVATOPLUK ANIOL
ředitel organizace

Mgr. BOHDANA RYWIKOVÁ 
manažerka projektu, scénář, produkce,

Mgr. ILJA RACEK, Ph.D.
umělecká spolupráce

Lidová konzervatoř a Múzická škola v Ostravě, příspěvková organizace

Mgr. MILOSLAVA SOUKUPOVÁ
ředitelka organizace

Bílá holubice, zapsaný spolek

Mgr. XENIE KADUCHOVÁ
ředitelka

Ing. IVANA MARTÁKOVÁ 
umělecká vedoucí souboru

GABRIELA PITUCHOVÁ
produkční manažerka

Naděje pro všechny, zapsaný spolek

Mgr. HANA HUBACZOVÁ
předsedkyně spolku 

Jerzy Dąbrowski a Jarosław Kukulski: 

ŻYCIA MAŁA GARŚĆ 

Ryszard Riedel a Paweł Berger: 

SEN O VICTORII
Zpívá: 
KAMIL CZESZEL

Aimée Ann Duffy, Steve Booker: MERCY 

Stevie Wonder: DON´T YOU WORRY ´BOUT A THING 

Zpívá: 

DASHA / a DASHA TRIO - DASHA, MARTIN KUMŽÁK, PETER BINDER /

LAVINA RYTMU
Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava – soubor Rytmy 

Účinkují: 

LENKA BIHÁRIOVÁ, MICHAELA HORÁKOVÁ, KAMILA HRADSKÁ, RADMILA 
KLIMKOVÁ, MARIE KUBICOVÁ, MARTINA PAZDEROVÁ, KVĚTA TANCOŠOVÁ, 
PETR CUPAL, DOMINIK HERÁK, ZDENĚK KRÁTKÝ, JIŘÍ LUKOVSKÝ, JIŘÍ MUCHA, 
JAN POLHOŠ, MILAN SKALIČKA a JIŘÍ VÁLEK. 

Doprovody: 

Libuše Gajdová, Dagmar Drobíková a Vladimíra Kaločová.

Spoluúčinkuje: 

JAKUB KUPČÍK a KUBABAND  
/ JAN BORÁK a JONÁŠ BJOLEK /

Nastudování: 

LIBUŠE GAJDOVÁ a JAKUB KUPČÍK 



14

TECHNICKÁ SPOLUPRÁCE

Národní divadlo moravskoslezské

STANISLAV MUNTÁG - technický šéf

KAREL ULRICH - provozní šéf

RADIM DURAJ, JAN BENEK - jevištní mistři

RADKO ORENIČ - mistr osvětlení

ADAM ŠPINKA - vedoucí mistr zvuku

OTAKAR MLČOCH - mistr zvuku

ZVLÁšTNí POděKOVÁNí ORGANIZÁTORů 
KONCERTU ZA POMOC A SPOLUPRÁCI

Národnímu divadlu moravskoslezskému v Ostravě:

JIŘÍMU NEKVASILOVI 
řediteli Národního divadla moravskoslezského

Ing. MILOSLAVĚ HERCÍKOVÉ 
správní ředitelce a šéfce financí

MILENĚ SLADKÉ
vedoucí obchodního oddělení a repertoárové tajemnici

JARMILE FAFERKOVÉ
vedoucí propagace a reklamy

Pracovníkům Národního divadla moravskoslezského, bez jejichž pochopení, 
trpělivosti a obětavé spolupráce by se tento koncert nemohl uskutečnit. 

Speciální poděkování za pochopení a mnohaletou vynikající spolupráci 
Imperial Hotelu Ostrava.

Za finanční podporu a důvěru děkujeme  
Moravskoslezskému kraji a statutárnímu městu Ostrava.

PROjEKT fINANčNě POdPOřILI 

PARTNEřI PROjEKTU

MEdIÁLNí PARTNEřI

Publikace vznikla za finanční podpory  
Moravskoslezského kraje a statutárního města Ostravy. 

© Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, 2019.

 




